



Rapport for miljøtilsyn hos Danish Match Design A/S, Kaolinvej 3, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	08.09.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98 11 54 22	CVR nr.	14743286
E-mail	ss@danish-match.dk	P. nr.	1000796631

Virksomhedstype	E51, Rotations/offset/silke/bogtrykker
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
08-09-2022	Aftale	Meddelt	På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremover registreres på genbrugspladsen, når der afleveres erhvervsaffald. Virksomheden bedes fremsende dokumentation til tilsynsmyndigheden, eksempelvis kvittering, for korrekt afleveret erhvervsaffald ved næste aflevering.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden designer og producerer metervarer til gardinstoffer. Der laves tryk på metervarerne efter kundernes ønsker.				
Kunderne er skoler, institutioner og hotelbranchen.				
Virksomheden har været ISO14004-certificeret, men er det ikke længere.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1			
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden opvarmes med varmluftaggregat med gasbrænder, som står udendørs. Derudover er der et luftudsug fra et tørrerum, hvor der ikke må forekomme fugt.
Lugt	Der forekom ingen lugt fra virksomheden under tilsynet.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Lyddæmpende kasse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor, som er placeret udendørs i en lyd-dæmpende kasse. Derudover er varmeaggregat ligeledes placeret udendørs. Der vurderes ikke at forekomme væsentligt støj herfra.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer spildevand fra rengøring, omkring 25 m ³ /år. Vandet filtreres, således farverester/-slam opsamles, og vandet afledes herefter til offentlig kloak. Farverester/-slam bortskaffes som affald.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Trykfarve				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer er tekstiler/metervarer samt farver. Der anvendes omkring 400-500 kg farver årligt.
Råvarer, opbevaring	Alle råvarer opbevares indendørs på betongulv uden mulighed for afløb til kloak.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Farveraffald			Beholder - åben		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Kører selv	Genbrugsplads	
Forbrændingsegenet			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	I/S Reno-Nord Energianlæg	
Metalaffald			Beholder - åben		Indendørs	Kører selv	Aalborg Recycling ApS	
Papir og pap			Beholder		Indendørs	Kører selv	Genbrugsplads	
Plast			Beholder - åben		Indendørs	Kører selv	Genbrugsplads	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har fokus på at minimere deres affald, og genbruger eksempelvis papkasser. På tilsynet blev det oplyst, at virksomheden kun får afhentet restaffald, og selv kører resten på genbrugsplads. Når virksomheder afleverer erhvervsaffald på genbrugspladserne, skal der betales gebyr, og virksomheden skal derfor anvende genbrugspladsernes åbningstider for erhverv eller kontakte Aalborg Forsyning for anden aftale. Genbrugspladsernes åbningstider for erhverv kan ses her:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	https://aalborgforsyning.dk/erhverv/affald/find-genbrugsplads/ . På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremover afleverer erhvervsaffald på denne måde. Virksomheden bedes fremsende dokumentation til tilsynsmyndigheden, eksempelvis kvittering, for korrekt afleveret erhvervsaffald ved næste aflevering.
Affald, sortering	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger af virksomhedens sortering.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 4.9.H2. Området er udlagt til let erhvervsområde. Desuden er området af lokalplan BPV 37. Området er ikke omfattet af Natura 2000, fredet område, bygge- og beskyttelseslinjer eller kulturmiljøer.
Jordforurening	Ejendommen indgår i Regionens database over lokaliteter, der skal vurderes efter jordforureningsloven. Regionen har endnu ikke taget stilling til, om matriklen skal kortlægges. Der kan læses mere om kortlægningen på: https://rn.dk/regional-udvikling/jordforurening
Bæredygtighed	Virksomheden har været ISO 14001 certificeret, men er det ikke længere, da det var for dyrt, og de ikke oplevede efterspørgsel fra kunderne. Dog har de beholdt de procedurer, de har udarbejdet i forbindelse med certificeringen. Generelt er der fokus på at mindske forbrug, både af energi og materialer. Virksomheden forsøger eksempelvis at affaldsminimere og lave direkte genbrug af papkasser. Desuden er der fokus på upcycling og virksomheden tilbyder rullegardiner, der er fremstillet af genanvendte PET-flasker. Alle tekstiler er Øko-Text Standard 100. Virksomhedens farver er 100% vandbaseret. De arbejder med substitution til farver uden opløsningsmidler, men der er et lille indhold af det, i de farver der anvendes.